
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY ASPI 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a na základě 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Statutární město Prostějov 
zastoupené primátorem Mgr. Františkem Jurou 
se sídlem Nám. T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov 
IČO: 00288659 
DIČ: CZ00288659 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 
Se sídlem:  U nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 3 
Zastoupený:  Jiří Shameti, prokurista 
IČO:   63077639 
DIČ:   CZ63077639 
Bankovní spojení:  
(dále jen „poskytovatel“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí užívacích práv a zřízení přístupu ke službě 
ASPI (dále jen „služba“) na základě licence v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy 
(Technická specifikace). Poskytovatel se zavazuje pravidelně aktualizovat obsah služby a 
Objednatel se zavazuje řádně platit za poskytované služby cenu uvedenou v čl. II smlouvy. 

2. Aktualizací Služby se rozumí pravidelné doplňování právních předpisů, usnesení vlády, 
judikatury, základní literatury. Poskytovatel se zavazuje doplňovat knihovnu výkladové 
literatury ASPI o v budoucnu Poskytovatelem vydané publikace po dobu kalendářního 
roku, ve kterém byla toto smlouva uzavřena a dále po dobu následujících dvou kalendářních 
let v souladu s VOP Wolters Kluwer ČR a.s. 
 

II. 
Cena a fakturace 

 
1. Cena za předmět smlouvy dle čl. I této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. 

Výše ceny je stanovena ke dni uzavření smlouvy a jakákoliv změna je možná pouze 
písemnou dohodou smluvních stran, není-li výslovně stanoveno jinak. Veškeré ceny podle 
této smlouvy jsou uvedeny v českých korunách. 

 
Roční cena v Kč bez DPH 90.737, -- Kč 

Celková cena za 5 let v Kč bez DPH 453.685, -- Kč 

Zákonné DPH 95.273,85 Kč 

Celková cena za 5 let v Kč včetně DPH 548.958,85 Kč 



2. Fakturace roční ceny za služby bude prováděna jednou ročně, vždy k 31.03. daného roku. 
3. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejich vystavení, není-li dohodnuto jinak. Povinnost 

zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
4. V případě prodlení objednatele s placením daňových dokladů má poskytovatel nárok 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
5. Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. K uvedeným cenám bude 

připočtena daň z přidané hodnoty dle platných sazeb DPH na základě právních předpisů 
aktuálně platných v zúčtovacím období. 

6. Všechny faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a na faktuře bude jako číslo 
objednávky uvedeno číslo smlouvy objednatele. Objednatel je oprávněn do data splatnosti 
faktury vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti s uvedením 
důvodu vrácení. Doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
doručení objednateli. 

7. Cena Služby může být Poskytovatelem každoročně zvýšena o částku rovnající se součinu 
dosavadní ceny Služby a míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen oficiálně vyhlášené v lednu aktuálního roku Českým statistickým 
úřadem, nikoliv však výše než o 8 %. A to vždy od 1. ledna roku, po kalendářním roce, ve 
kterém byla tato smlouva uzavřena. Objednatel se zavazuje platit takto nově stanovenou 
cenu Služby vždy od 1. ledna příslušného kalendářního roku. Poskytovatel se zavazuje 
informovat Objednatele o výši aplikované inflace na vystavené faktuře za Službu. 

 
III. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Poskytovatel poskytne plnění dle této smlouvy od 1.5. 2023. 
2. Cena ASPI sjednaná dle této smlouvy bude uplatněna až od 1.1. 2024. 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2029. Po uplynutí sjednané doby trvání 

smlouvy se tato smlouva za týchž podmínek, za jakých byla původně sjednána, obnovuje 
vždy o dalších 12 měsíců, pokud poskytovatel nebo uživatel tuto smlouvu nevypoví s tím, 
že výpovědní doba končí vždy uplynutím dne 31.12. toho kalendářního roku, v němž byla 
výpověď řádně doručena druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu této smlouvy poslední stranou smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra ČR v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), včetně důsledků porušení této povinnosti. 
Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv má objednatel. 

5. Místem předmětu plnění je sídlo Objednatele. 
 

 
 
 

IV. 
Zánik a odstoupení od smlouvy 

 
1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran 

nebo odstoupením od smlouvy.  
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností pokud: 

− probíhá insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 



poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurz 
zrušen proto, že majetek poskytovatele byl zcela nepostačující; 

− parametry služby neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou či odporují 
platné legislativě; 

− poskytovatel opakovaně poruší povinnost vyplývající z této smlouvy, přičemž za 
opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel poskytovatele 
již v minulosti výslovně upozornil.  

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupil od této smlouvy s okamžitou platností pokud: 
− je objednatel v prodlení s úhradou ceny déle než 60 dní; 
− objednatel poruší licenční podmínky či autorské právo ve vztahu k předmětu této 

smlouvy (Příloha č. 3 – Licenční podmínky informačního systému ASPI) 
4. Výpovědní doba začíná běžet 1. kalendářní den měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o 
odstoupení od této smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
oznámení druhé straně. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. 

6. Strany se dohodly, že při odstoupení od smlouvy nejsou dotčena ujednání stran týkající se 
odpovědnosti za vady, záruk za jakost a záruční lhůty, náhrady škody. Neplatí, dojde-li 
k porušení autorských práv (viz. bod IV. odst. 3). 

 
V. 

Ochrana informací, mlčenlivost 
 

1. Poskytovatel a objednatel se zavazují, že informace, které získají od druhé smluvní strany 
při provádění činnosti podle této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, budou 
považovat za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). 

2. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nezveřejní 
důvěrné informace, ani je neposkytnou či jinak nezpřístupní osobám jiným, než jsou osoby 
zaměstnané nebo najaté poskytovatelem pro realizaci smlouvy. Poskytování důvěrných 
informací těmto osobám musí být provedeno pouze v míře potřebné pro realizaci této 
smlouvy a tyto osoby musí být poučeny o povinnosti ochrany důvěrných informací. 

3. Objednatel se zavazuje zabezpečit předané programové vybavení před neoprávněným 
přístupem nebo manipulací, které mohou mít za následek jeho užití v jiné organizaci bez 
souhlasu poskytovatele, popřípadě jiný zásah do autorských práv poskytovatele. Bez 
souhlasu poskytovatele není objednatel oprávněn jakýmkoliv způsobem zasahovat do 
programového vybavení, provádět jeho změny nebo úpravy ani jej užívat jinak než 
v souladu s touto smlouvou. 

4. Povinnost mlčenlivosti a ochrana důvěrných informací podle smlouvy trvá po dobu 
účinnosti smlouvy a dále 3 roky po jejím ukončení. Vzhledem k veřejnoprávnímu 
charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně 
jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění; to se však netýká údajů považovaných za obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany jsou v rámci případného zpracování osobních údajů vázány Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 



VI. 
Sankce 

 
1. Poruší-li poskytovatel nebo objednatel kteroukoliv povinnost ochrany informací a 

mlčenlivost uvedenou čl. V smlouvy, zavazuje se druhé straně uhradit smluvní pokutu ve 
výši 50.000,-- Kč bez DPH za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2. Uplatnění smluvní pokuty se nezapočítávají do náhrady škody, která dané smluvní straně 
vznikla nedodržením ustanovení této smlouvy či platných zákonů druhou smluvní stranou. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 
4. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formu. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

5. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě 
rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním 
sankce, je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné důvody, pro které vyúčtování 
sankce neuznává. 

 
VII. 

Pojištění 
 

Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu poskytování svých služeb podle této smlouvy bude 
pojištěn pro případy škody vyplývající z výkonu svojí podnikatelské činnosti na částku 
předmětného pojištění alespoň 1 (jednoho) milionu Kč s maximální spoluúčastí 10% a udržovat 
pojištění v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré programové vybavení poskytované dle této smlouvy podléhá autorskoprávní 
ochraně. 

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož 
i právní poměry z ní vyplývající, nebo vznikající právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem č. 121/2000, o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“). 

3. Veškeré informace a data obou smluvních stran, s nimiž přišly smluvní strany do styku při 
plnění této smlouvy, jsou považovány za důvěrné. Veškeré skutečnosti osobní, úřední, 
obchodní, ekonomické či technické povahy související se smluvními stranami, které nejsou 
běžně dostupné a se kterými při plnění smlouvy přijdou smluvní strany do styku, jsou podle 
své povahy obchodním tajemstvím podle ustanovené § 504 občanského zákoníku, případně 
údaji, které jsou předmětem povinnosti mlčenlivost podle zvláštních zákonů. 

4. Smluvní strany se zavazují, že jiným subjektům tyto skutečnosti nesdělí, nezpřístupní a 
nepoužijí je ke svým vlastním účelům nebo účelům ostatních stran. Veškeré získané 
informace této povahy podrží smluvní strany v tajnosti a omezí jejich sdělení pouze na ty 
zaměstnance, kteří jsou oprávněni v souvislosti s obsahem a předmětem smlouvy tyto 
informace mít. 

5. V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 2985 občanského 
zákoníku, smluvní strany použijí prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. Smluvní 
strany se zavazují dodržet právo na ochranu obchodního tajemství po dobu platnosti této 
smlouvy a další 3 (slovy tři) roky po jejím ukončení. 



 
6. Podmínky smlouvy lze měnit pouze dohodou, formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, vyjma příloh této 
smlouvy. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Prostějova na svém zasedání dne 25.04.2023 
usnesením č. RM/2023/15/60. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom paré. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Prohlášení o výlučnosti 
Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky ASPI 

 
 
V Prostějově dne 28.04.2023        
 
 
 
 
…………………………………….    ………………………………… 

Za objednatele           Za poskytovatele 

Jiří 
Shameti

Digitally signed 
by Jiří Shameti 
Date: 
2023.05.04 
12:39:20 +02'00'

Mgr. 
František Jura

Digitálně podepsal 
Mgr. František Jura 
Datum: 2023.05.09 
14:20:44 +02'00'



Příloha č. 1 - Technická specifikace  

Technické řešení: ASPI Nové generace 
Počet licencí: 3 
Počet uživatelů: 155 
 
✓ Licence č. 1 – ASPI Nové Generace počet uživatelů 34 konkrétních uživatelů, 

s možností připojení až 50 
Podrobný obsah knihovny výkladové literatury – Příloha č.1 
ASPI Základ – dle přílohy ASPI Právní informační systém – Příloha č.2 
+ Profesní řešení – ASPI Samospráva III (NG) 

- BONUS – Průvodci: Samospráva, Pracovní právo, Ochrana osobních údajů, 
Veřejné zakázky, Daně, Korporátní právo, Covid 19 – krizové řízení – neobsahuje 
ASPI Cloud 

+ ASPI Kalkulačky  
+ Monitor Legislativního procesu – neobsahuje ASPI Cloud 
+ ASPI navigátor Přestupky  
+ ASPI navigátor Veřejná podpora  
+ ASPI navigátor Pracovní právo  
+ Specializované vzory PRK Partners – nájmy a nemovité věci  
+ ČSN normy pro obce typu III  
+ Expertní databáze rozhodnutí ÚOHS  

 
✓ Licence č. 2 ASPI Nové Generace – počet uživatelů 250 konkrétních uživatelů  

ASPI Základ – dle přílohy ASPI Právní informační systém – Příloha č.2 - Bez výkladové 
literatury 

 
✓ Licence č.3: ASPI Cloud pro 5 přístupů obsah identický s licencí č.1 – do 31.12.2025 

(ASPI Cloud neobsahuje Průvodce a Monitor legislativního procesu)  
 

 
Bezplatné školení ASPI pro 100 uživatelů v rozsahu jednoho školícího dne 
 
Bezplatný servis 
 
Aktualizace Služby - pravidelné doplňování právních předpisů, usnesení vlády, 
judikatury, základní literatury. 
 

Příloha č. 1 – 
Přehled obsahu knihovny výkladové literatury ASPI, nástrojů a aplikací v rozsahu sjednané služby..pdf 
 

Příloha č. 2 – 
Přehled obsahu – ASPI Právní informační systém.pdf 
  



Příloha č. 2 – Prohlášení o výlučnosti 
 
Poskytovatel Wolters Kluwer ČR, a.s. IČO: 63077639, zastoupený Ing. Jiřím Shametim, 
prokuristou společnosti, čestně prohlašuje, že je výlučným majitelem a jediným 
poskytovatelem programového vybavení, které je předmětem plnění této smlouvy. 
 
 
V Praze dne 28.04.2023 
 
 
 
     ……………………………………………… 

za poskytovatele 
  

Jiří 
Shameti

Digitally signed 
by Jiří Shameti 
Date: 2023.05.04 
12:40:36 +02'00'



Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky obchodní společnosti Wolters Kluwer ČR, 
a.s. (platné od 10. 1. 2023).  
 
Co Vám nabízíme  
Předmětem Smlouvy je poskytnutí užívacích práv – licence ke službě právního informačního systému 
ASPI. Jejím obsahem rozumíme právní informační systém ASPI, knihovnu výkladové literatury a 
nástroje ASPI.  
Informace jsou zajímavé, pokud jsou stále aktuální  
Aktualizací rozumíme doplnění změn, dodatků a úprav informačního obsahu. Aktualizace dat probíhá 
denně. Předmětem aktualizace je vždy  
smluvně sjednaný obsah služby. Knihovna výkladové literatury může být postupně doplňována o 
vydané publikace nakladatelství Wolters Kluwer ČR typu komentář nebo monografie, za podmínek 
uvedených ve smlouvě. Výjimkou z postupného doplňování knihovny jsou učebnice pro VŠ a literatura 
k nově přijatým zákonům.  
U online technického řešení ASPI Cloud nebo ASPI NG není nutná aktualizace dat ASPI. V případě 
technického řešení typu ASPI Cloud je třeba udržovat aktuální verzi programu ASPI-klient. Dostupné 
aktualizace a možnost nastavení upozornění na dostupnou aktualizaci programu naleznete na adrese: 
info.aspi.cz/podpora/.  
ASPI s lokální instalací informačních databází (single, K/S) je třeba pravidelně aktualizovat. Pokud tak 
neučiníte v průběhu 2 měsíců, přístup ke službě ASPI se automaticky uzavře. Pro znovu otevření služby 
prosím kontaktujte pracovníky technické podpory na tel. č. 246 040 111 nebo nám napište na 
servis@aspi.cz . Provoz je zajištěn v pracovní dny od 8 do 17 hod. Znovu otevření služby po jejím 
zablokování nebo změna technického řešení je zpoplatněna dle aktuálního ceníku uvedeném v katalogu 
ASPI nebo na adrese: info.aspi.cz .  
Pracujeme s autorským obsahem  
Celý informační obsah služby je chráněn autorskými právy a zákony o duševním vlastnictví. Proto se 
užívací právo uděluje na základě licenčního ujednání pouze k jeho užívání a nelze s ním jinak nakládat. 
Tisk nebo kopírování dokumentů je určeno výhradně pro potřeby objednatele v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě o poskytnutí užívacích práv. Není možné zasahovat do programů, dat nebo databází. Budeme 
rádi, když použijete citace ze zdrojů ASPI. Nicméně je třeba vždy uvést též původní pramen, autora a 
zdroj informace ASPI.  
Poskytnout užívací práva dalším subjektům (např. v rámci holdingu) je možné jen s naším písemným 
souhlasem. Jakákoliv změna smluvních podmínek musí být provedena výhradně na základě̌ písemného 
dodatku ke smlouvě. Bez písemné dohody s námi není dovoleno užívací právo převádět, pronajímat, 
poskytovat na leasing, půjčovat, nebo prodat jako součást podniku nebo jeho části. Zánikem právnické 
osoby, které byla udělena užívací práva, nepřechází práva a povinnosti na jejího právního nástupce. 
Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze převádět na fyzické osoby.  
Vše něco stojí (o ceně služby)  
V prvním roce fakturujeme poměrnou část ceny služby do konce kalendářního roku, pokud si ve 
smlouvě nesjednáme jinak. Při opětovném zprovoznění služby ASPI po jejím zablokování z důvodu 
porušení smlouvy je účtován technický poplatek 2.500 Kč splatný před otevřením přístupu ke službě 
ASPI.  
Někdy je dobré mlčet  
Smluvní strany se dohodly, že obsah veškerých smluv včetně jejich dodatků bude podléhat obchodnímu 
tajemství. Zejména pak ujednání o smluvních podmínkách, cenách, slevách a dalších smluvních 
ujednání stran. Povinnost utajení platí i po ukončení smlouvy a pro všechny osoby, kterým byly 
informace poskytnuty. Zpřístupnit informace obchodního tajemství můžeme pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících ze smlouvy nebo na základě̌ 
povinností daných příslušným právním předpisem. Toto ustanovení neplatí v případě aplikace zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv a zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.  
Trochu technických parametrů  
Ke službě ASPI můžete přistupovat online (ASPI Cloud a ASPI Nové Generace) nebo off-line (Single 
a Klient/Server). U technického řešení typu online je nutné být stále připojen k síti Internet. Vždy 
používejte poslední verze potřebných programů (program ASPI nebo webový prohlížeč Edge, Chrome, 
Firefox a s nimi kompatibilní). Technická řešení typu off-line pracují nezávisle na síti Internet, za 



předpokladu pravidelné aktualizace informačních databází (doporučená týdenní online rozdílová 
aktualizace dat). ASPI pracuje v prostředí OS Windows 7 a vyšší. Po instalaci ASPI, Vás vyzveme k 
registraci instalace pomocí identifikačního kódu (CIN) a to i při (re)instalaci. Pro zvyšování úrovně a 
kvality poskytovaných služeb jsme Vámi oprávněni zpracovávat a využívat všechny provozní statistiky 
služby ASPI.  
Trvání smlouvy  
Smlouva i její případné dodatky se uzavírají na dobu neurčitou s minimální délkou jejího trvání po 
dohodnutou dobu od jejího uzavření, pokud se smluvní strany nedohodly jinak. Tato smlouva je 
uzavřena na dobu neurčitou s minimální délkou jejího trvání po dobu 12 měsíců ode dne jejího uzavření. 
Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni počínaje uplynutím minimální délky trvání této smlouvy tuto 
smlouvu vypovědět s tím, že výpověď musí být doručena druhé smluvní straně v písemné formě. 
Výpovědní doba končí uplynutím dne 31. 12. toho kalendářního roku, v němž byla výpověď řádně 
doručena druhé smluvní straně. Při nedodržení termínu podání výpovědi se výpovědní lhůta prodlužuje 
o další kalendářní rok.  
Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případě podstatného 
porušení závazků z ní vyplývajících. V takovém případě smlouva zaniká doručením výpovědi druhé 
smluvní straně, kdy současně zanikají i veškerá užívací práva ke službě ASPI. Za takové podstatné 
porušení smluvních závazků považujeme prodlení se zaplacením ceny služby po dobu delší než 30 dnů, 
porušení autorských práv nebo neoprávněné užívání ASPI. Tímto nejsou dotčena naše práva na úhradu 
vzniklé škody. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti, která se týkají práv duševního 
vlastnictví.  
I naše odpovědnost má své limity  
I když je systém ASPI provozován s velkou péčí a důrazem na to, aby plně odpovídal předpokládaným 
potřebám uživatelů, nemůžeme se zavázat a zajistit s ohledem na jeho povahu, že bude zcela bez 
nedostatků a bude nepřetržitě fungovat bez závad. Rovněž nemůžeme nést zodpovědnost za nesprávné 
použití získaných informací. Odpovědnost za škodu vzniklou porušením povinností naší společností je 
limitována s ohledem na charakter plnění poskytovaného podle smlouvy, VOP a veškeré smluvním 
stranám dostupné informace v době uzavření smlouvy do výše roční ceny poskytované služby.  
Několik dalších informací  
Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem 10. 1. 2023 a nahrazují všechny předešlé VOP a jsou 
závazné v plném rozsahu za podmínky, že se smluvní strany nedohodly písemně jinak ve smlouvě nebo 
závazné objednávce. Smluvní vztah se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb. Smluvní strany se dohodly, že všechny případné spory, které by mohly v souvislosti se 
smlouvou a její realizací vzniknout, budou řešit především vzájemnou přátelskou dohodou, smírně a 
pokud možno mimosoudně. V případě, že se spor nepodaří vyřešit mimosoudně, bude případný spor 
řešit místně příslušný soud poskytovatele.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wolters Kluwer ČR, a. s., U nákladového nádraží 10, 

130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, společnost 
zapsaná u Městského soudu v Praze, obchodní rejstřík oddíl B, 
vložka 9659 


